

## Rusya'daki kriz Türkiye'yi kötü vurdu!



**Ekonomi / 18/12/2014**

Rusya'daki ekonomik kriz, Türkiye'de özellikle sebze ve meyve ihracatçıları için iflasın eşiğine getirdi. Bu arada Rusya'da finans firmasının sahibi olan İvan Şeravaşidze, dün akşam kaldığı "National" otelinde odasında şakağına kurşun sıkarak hayatına son verdi.

Rusya'ya Avrupa ve ABD ambargosu, geçtiğimiz ağustos ayından itibaren Türkiye'nin ihracatçıları için yeni pazar umutlarını doğurmuştu. Özellikle yaş sebze ve meyve ihracatçıları ile kanatlı sektörü Rusya pazarıyla 2015'in hedeflerinin çok üzerinde bir yıl olmasını bekliyordu. Ama daha ihracat başlamadan Rusya krize sürükleniyor. Zaten yılbaşından bu yana Rusya'ya ihracat yüzde 40 kayıp var. Rusya'nın para birimi rublenin dolar karşısında değer kaybetmesi Türk ihracatçıları şimdiye kadar mağdur etti.

### IFLAS KORKUSU

Hürriyet'ten Sadi Özdemir ve Nerdun Hacıoğlu'nun haberine göre, aralarında Batı Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Mustafa Satıcı, Uludağ Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Dr Salih Çalı, İstanbul Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Latif Ünal, Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Ali Kavak ve Doğu Karadeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Ahmet Hamdi Gürdoğan'ın da yer aldığı 5 birlik başkanı ortak açıklama yaptı. Açıklamada, "Yaş meyve sebze ihracatçılarımızın zararlarının telafisinin sağlanabilmesini teminen acilen önlem alınması gerekmektedir" denildi. Açıklama şöyle devam etti:

### ZARARINA SATIŞ

"Rusya'nın yaş meyve sebze ihtiyacının karşılanmasında çok önemli bir konuma sahip olan Türkiye'de, Rusya'ya ihracatın artacağı beklentisi ile önce iç pazarda fiyatlar gerekenin çok üzerine çıktı. İhracatçılarımız ürünleri yüksek fiyatlardan satın almak durumunda kaldı. Arz ve talep dengesi bozuldu. Diğer tedarikçi ülkelerden Rusya pazarına beklentilerimizin çok üzerinde ürün arzı gerçekleşti. Bu nedenle de ihracatçılarımız yüksek fiyatlarla aldığı ürünleri Rusya pazarında büyük zararlarla satmak zorunda kaldı. Ruble'nin de zaman içerisinde yüzde 60-70'lere varan oranlarda değer kaybetmesi ve Rusya pazarında Ruble ile 3 aya varan vadelerde satış yapıyor olmasından dolayı ihracatçılarımızın alacakları da yüzde 60-70 eridi. Bütün bu nedenlerle ihracatçılarımızı iflasın eşiğine geldi."

### İLK KRİZ İNTİHARI

Bu arada Rusya'da ilk kriz intiharı da gerçekleşti. Finans firmasının sahibi olan İvan Şeravaşidze (70), dün akşam kaldığı "National" otelinde odasında şakağına kurşun sıkarak hayatına son verdi. Rus güvenlik güçlerinin açıklamasına göre otel personelinin silah sesini gece 22:00 civarında duyduktan sonra polise haber verdi. Ekipler kapısı açık olan otel odasına girdiğinde yerde yatan işadının cesediyle karşılaştı. İvan Şeravaşidze'nin intihar etmeden önce bir izahat notu bıraktığı da belirtildi. Ancak notun içeriği hakkında açıklama yapılmadı. Rusya Soruşturma Komitesi intihar eyleminin sadece krize bağlı olduğu imasında bulundu.

(<https://plus.google.com/111139069635417829913>)